
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 106 del 24/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Albo degli Operatori Economici per l'affidamento di forniture, servizi e lavori in 
economia per l'anno 2019. 
Approvazione rettifica degli Allegati A2 e dell'Allegato B – Sezione Lavori dell'Albo 
Generale. 

Il Redattore:  Poidomani Maria Gabriella 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il  

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n.344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;  
-  con Determinazione Dirigenziale di Registro Generale  n.111 del 29.01.2019 sono stati 
approvati l'Albo Generale degli Operatori Economici per l'affidamento di forniture, servizi e 
lavori in economia ed i relativi allegati per l'anno 2019;

-   dato  atto  che  il  suddetto  provvedimento  dirigenziale,  unitamente  ai  predetti  allegati,  è  stato 
pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito internet istituzionale nella stessa data  del 29.01.2019;
-   rilevato  che  successivamente  il  legale  rappresentante  della  ditta  SA.FRA. S.r.l.,  con sede in 
Caltanissetta e C.F. e P.I. 01336290851, ed il titolare della ditta Leone Marcello, con sede in Modica 
(RG)  e  P.I.  00659080881,  entrambe  iscritte  all'Albo  Generale  de  quo  nella  Sezione  Lavori   - 
Allegato  “B”,  hanno  comunicato,  rispettivamente  con  note  acquisite  al  protocollo  in  data 
22.02.2019 con il n.24619 e in data 14.03.2019 con il n.34214, di avere aggiornato l'attestazione 
SOA con l'inserimento di nuove categorie con contestuale richiesta di assegnazione delle stesse;
- rilevato, altresì, che l'impresa individuale DE.SCA.T. di Guastella Rosario, anch'essa iscritta nella 
predetta Sezione Lavori – Allegato “B” dell'Albo, ha segnalato, con nota dell'11.04.2019 assunta al 
protocollo in data 12.04.2019 con il n.47390, l'intero conferimento della stessa nella nuova società 
DESCAT S.R.L.  con  sede  in  Ragusa,  nella  C.da  Piancatella  S.n.,  e  C.F.  e  P.I.  01692580887, 
allegando contestualmente documentazione probatoria dell'avvenuto conferimento; 
- preso atto, infine, che con nota protocollata il 03.05.2019 con il n.53699 l'impresa Almo Elettrica 
Dibenedetto S.r.l., parimenti iscritta all'Albo Generale de quo nella Sezione Lavori  - Allegato “B”, 
lamentando la mancata attribuzione, nella fascia fino ad € 150.000,00, della categoria OG 6, ha 

Pagina 1/3



chiesto  l'assegnazione  della  stessa,  allegando  contemporaneamente  una  copia  del  certificato 
camerale a comprova della sussistenza della categoria in parola tra le attività esercitate;
- appurato, a seguito di verifica, che effettivamente l'impresa SA.FRA S.r.l. è in possesso di una 
nuova valida attestazione SOA dalla quale risultano le due nuove categorie, e precisamente la OS 
21e la OS 30, di cui viene chiesta l'assegnazione e che, relativamente alla ditta Leone Marcello, le 
categorie OG 1 e OG 3 rilevate dalla attestazione SOA allegata alla predetta nota n.34214/2019 e 
delle quali viene richiesta l'attribuzione, in realtà sono state già correttamente assegnate in sede di 
disamina dell'istanza di iscrizione;
- accertato, altresì, a seguito delle verifiche effettuate e sulla base della documentazione prodotta,  il 
conferimento dell'impresa  DE.SCA.T. di Guastella Rosario nella nuova impresa DESCAT S.R.L.;
-  accertato,  infine,  che  l'impresa  Almo  Elettrica  Dibenedetto  S.r.l.  ha  regolarmente  presentato 
istanza  di  iscrizione  per  la  categoria  OG  6  e  che  questa  effettivamente  risulta  dal  certificato 
camerale ma che soltanto per un mero errore in fase di disamina dell'istanza la stessa non è stata 
rilevata;

-  ritenuto,  pertanto,  in  accoglimento  delle  superiori  comunicazioni  e  segnalazioni,  di  dover 
provvedere  in  merito,  disponendo  di  rettificare  sia  l'Allegato  A2  -  Esiti  Sezione  Lavori  che 
l'Allegato “B”- Sezione Lavori dell'Albo Generale mediante l'assegnazione, nella fascia superiore a 
150.000 euro, delle categorie OS 21 e OS 30 alla ditta  SA.FRA S.r.l..,l'attribuzione, nella fascia 
fino a 150.000 euro, della categoria OG 6 all'impresa Almo Elettrica Dibenedetto S.r.l., rimanendo, 
invece, invariata la posizione dell'operatore Leone Marcello al quale sono state riconosciute già in 
fase  di  istruttoria  le  categorie  OG  1  e  OG  3  rilevate  dalla  attestazione  SOA,  e  tramite  la  
cancellazione  dell'impresa  individuale  DE.SCA.T.  di  Guastella  Rosario  e  l'inserimento  al  posto 
della stessa della nuova impresa DESCAT S.R.L.; 

- ritenuto, inoltre, di dover disporre la pubblicazione dei suddetti Allegato “B”- Sezione Lavori e 
l'Allegato “A2” sul sito internet dell'Ente;
-  dato atto,  infine,  che il  presente provvedimento non comporta  alcun impegno di spesa,  nè 
accertamento di entrata;   

    tutto ciò premesso;
-  considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 
dirigenti, ai sensi dell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;  
  -  visto  l'art.65  del  medesimo regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;
- dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;                                                                                         - considerato il Regolamento 
di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1) Disporre la rettifica sia dell'Allegato “A2” -  Esiti Sezione Lavori che dell'Allegato “B”- Sezione 
Lavori dell'Albo Generale,  mediante l'assegnazione, nella fascia superiore a 150.000 euro, delle 
categorie OS 21 e OS 30 alla ditta  SA.FRA S.r.l.., l'attribuzione, nella fascia fino a 150.000 euro, 
della categoria OG 6 all'impresa Almo Elettrica Dibenedetto S.r.l., dichiarando, invece, invariata la 
posizione dell'operatore Leone Marcello al quale sono state riconosciute già in fase di istruttoria le 
categorie OG 1 e OG 3 rilevate dalla attestazione SOA, e tramite la cancellazione dell'impresa 
individuale  DE.SCA.T.  di  Guastella  Rosario  e  l'inserimento  al  posto  della  stessa  della  nuova 
impresa DESCAT S.R.L.. 

2) Approvare i superiori Allegati “A2” e Allegato “B”- Sezione Lavori come risultanti dalle predette 
modifiche e disporne la pubblicazione sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”.

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, né accertamento di 
entrata.

4) Dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Maria Gabriella Poidomani.

Pagina 2/3



Parti integranti :  Esiti Sezione Lavori – Allegato “A2” e  Allegato “B” -  Sezione Lavori Albo 
Generale 2019 - ”. 

 

Ragusa,  24/05/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

